Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5015 - Quinta-feira, 28 de maio de 2015
Divulgação: Quinta-feira, 28 de maio de 2015     Publicação: Sexta-feira, 29 de maio de 2015

EXTRATO

PROCESSO: 972/13 – CONTRATO: 334
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  COPIADORA ORIGINAL LTDA.
OBJETO:  Termo aditivo 02 prorrogando o prazo de vigência do contrato pelo prazo de 12 meses a contar
de 06 de junho de 2015.
DATA DA ASSINATURA:  26 de maio de 2015.
BASE LEGAL:  Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 27 de maio de 2015.

LUIS BERRES,  Diretor-Geral.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
REPUBLICAÇÃO

PROCESSO: 665/15
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA:  FUNDAÇÃO DE APOIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
OBJETO:  Inscrição de dois servidores em cursos de Prevenção e Tratamento de Feridas, Dermatologia e
Medicina Interna e Reumatologia para o Clínico Geral.
VALOR:  R$ 687,00
BASE LEGAL:  Inc. II do art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5015 - Quinta-feira, 28 de maio de 2015

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre, 27 de maio de 2015.

LUIS BERRES,  Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 1152/13 – CONTRATO: 332
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  FUNDAÇÃO PIRATINI
OBJETO:  Termo aditivo 02 ao contrato 332, prorrogando a vigência por 12 meses a contar de 02 de maio
de 2015 e reajustando o valor contratual a partir de 02 de maio de 2015, de acordo com o IPCA – IBGE do
período de maio de 2014 a abril de 2015.
DATA DA ASSINATURA:  02 de maio de 2015.
VALOR ATUALIZADO:  R$ 5.518,30 (cinco mil quinhentos e dezoito reais e trinta centavos) mensais.
BASE LEGAL:  Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 27 de maio de 2015.

LUIS BERRES,  Diretor-Geral.

AVISO

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE informa que o Relatório de Gestão
Fiscal do 1º quadrimestre do ano de 2015 encontra-se afixado no quadro mural localizado no andar térreo
da Câmara Municipal, na Avenida Loureiro da Silva, 255, no horário das 8h30min às 18h, a contar do dia
29 de maio de 2015, bem como disponibilizado no site www.camarapoa.rs.gov.br, conforme parágrafo 2º
do artigo 55 da LRF.

Porto Alegre, 28 de maio de 2015.

VEREADOR MAURO ROBERTO PINHEIRO , Presidente da Câmara Municipal.

Relatório de Gestão Fiscal do 1º quadrimestre do ano de 2015.

 RELATÓRIOS LEGAIS E
FISCAIS

Relatórios Legais e Fiscais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5015 - Quinta-feira, 28 de maio de 2015

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Relatório de Gestão Fiscal do 1º quadrimestre do ano de 2015

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1420_cl_126639_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5015 - Quinta-feira, 28 de maio de 2015

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-05-28T10:02:55-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082